
  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Università degli Studi di Perugia     DR n. 93 
 

 
 

Il Rettore 
 

Visto il D.R. n. 890 del 14 giugno 2017 con cui è stato emanato il 

bando Erasmus+ - Mobilità per Traineeship A.A. 2017/2018 per la 

mobilità di studenti a fini di tirocinio che prevede, nel periodo 16 

ottobre 2017 – 30 settembre 2018, flussi di mobilità per periodi di 

tirocinio all’estero (da due a dodici mesi) presso enti ed imprese di uno 

dei Paesi partecipanti al Programma; 

 

Visto il Regolamento per la Mobilità Erasmus dell’Università degli Studi 

di Perugia emanato con D.R. n. 2175 del 25 novembre 2015; 

 

Visto il verbale della riunione del 25 gennaio 2018 della Commissione 

Erasmus del Dipartimento di chimica, biologia e biotecnologie; 

 

DECRETA 

 

di approvare la seguente graduatoria dei vincitori e degli idonei per il 

Dipartimento di chimica, biologia e biotecnologie: 

 

Universidad de Cordoba, Cordoba, Spain 

ASCANI Nicola       Vincitore 

 

University of Exeter, Exeter, United Kingdom 

CALABRESE Doriana       Vincitore 

 

Universitat de València, Jardí Botànic, València, Spain 

CARUSO Federico       Vincitore 

 

Universidade de Aveiro, Aveiro, Portugal 

CILIBERTI Valentina       Vincitore 

 

University of Leuven, Leuven, Belgium 

CORRADO Mariachiara      Vincitore 

 

National University of Ireland Galway - Plant and 

Agribiosciences Research Centre (PABC), Galway, Ireland 

DEVONO Manuela       Vincitore 

 
 

 
 
 

Oggetto:  

Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica Bando Erasmus+  

Mobilità per Traineeship  

A. A. 2017/2018 – 

Commissione Erasmus del 

Dipartimento di 

chimica, biologia e 

biotecnologie 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

University of Copenhagen, Department of Chemistry, 

Copenhagen, Denmark 

GAMBUCCI Marta       Vincitore 

 

University of Groningen, Groninga, Netherlands 

GIUDETTI Goran       Vincitore 

 

University of Portsmouth, Portsmouth, United Kingdom 

PINTI Marika        Vincitore 

 

Katholieke Universiteit Leuven, Leuven, Belgium 

RICCIARELLI Damiano      Vincitore 

 

Universitat Pompeu Fabra (UPF - Barcelona), Barcelona, Spain 

SERVILLO Federica       Vincitore 

 

University of Reading - The School of Biological Sciences, 

Reading, United Kingdom 

COSTARELLI Alma       Vincitore 

 

Université Paris Nord - Paris 13, France 

PIZZIRANI Claudia             Idoneo (*) 

VINERBI Elena                      Idoneo (*) 

(*) subordinato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua 

richiesto (Francese B1) 

 

MRC Harwell Institute, Harwell Campus, Oxfordshire, United 

Kingdom  

FAFFA Caterina       Vincitore 

BALESTRA Francesca            Idoneo (*) 

(*) subordinato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua 

richiesto (Inglese B2) 

 

Perugia, 1 febbraio 2018 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Fabrizio FIGORILLI) 

 

 


